
COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Michele Sindaco

MARZIALETTI LORENA Consigliere Presente

Presente
Nome

GENTILI GIACOMO Consigliere Presente

Carica

PETRINI

MANCINELLI LORENZO Consigliere Presente

ALAN Consigliere

LAURENZI LORIS Consigliere Presente

Assente

Presenza

CIMICA RICCARDO Consigliere Presente

COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del 10-08-2018 n. 30

OGGETTO:ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE ANNO 2018 - PROGRAMMA TRIENNALE
OPERE PUBBLICHE 2018/2020. - APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 1.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di agosto alle ore 19:00, convocato ai sensi della Legge e
dello Statuto Comunale vigenti, si e' riunito il Consiglio Comunale nell'apposita sala delle adunanze, in
Montegiorgio, in sessione Ordinaria in Prima convocazione ed in seduta Pubblica.

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, Dott. Tozzi Nando
Fatto l'appello nominale risultano:

VITA

RAMADORI MARCO Consigliere Presente

MICHELA Consigliere

GENTILI MASSIMILIANO Consigliere Presente

Presente

Cognome

GIROLAMI FABIOLA Consigliere Presente

Ortenzi

BACALINI

Vecchi Simone Consigliere Presente

MARIA GIORDANA

Presenti:   12
Assenti :    1

Il Presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara valida la seduta, passa alla
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Sono designati a verificare l'esito delle votazioni quali Scrutatori i Signori Consiglieri:

LAURENZI LORIS
CIMICA RICCARDO
Vecchi Simone

Consigliere Presente



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

IL RESPONSABILE DEL SERIVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

VISTO l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale dispone che le amministrazioni aggiudicatrici
adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici,
nonché i relativi aggiornamenti annuali secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti;

CONSIDERATO che l'art. 21, c. 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che con decreto del Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministero delle economie e delle finanze, da adottare entro
novanta giorni dalla data di entrata in vigore del suddetto decreto legislativo, saranno definiti i criteri e le
modalità per la redazione e la pubblicazione del programma triennale e che fino alla data in vigore del
decreto ministeriale si applica l’art. 216, c. 3;

CONSIDERATO inoltre che l’art. 216, c. 3 recita:
“Fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si applicano gli atti di programmazione già
adottati ed efficaci, all'interno dei quali le amministrazioni aggiudicatrici individuano un ordine di priorità degli interventi,
tenendo comunque conto dei lavori necessari alla realizzazione delle opere non completate e già avviate sulla base della
programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi già approvati e dei lavori di manutenzione e recupero del
patrimonio esistente, nonché degli interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di
partenariato pubblico privato. Le amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime modalità per le nuove
programmazioni che si rendano necessarie prima dell'adozione del decreto.”;

VALUTATO che il programma triennale e l’elenco annuale sono redatti sulla base delle schede approvate
con il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 24 ottobre 2014, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 283 del 5 dicembre 2014;

RILEVATO che  il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i
lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano i lavori da avviare nella prima
annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di
previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a
statuto ordinario o di altri enti pubblici;

RILEVATO inoltre che i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini dell'inserimento
nell'elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di fattibilità
tecnica ed economica. Ai fini dell'inserimento nel programma triennale, le amministrazioni aggiudicatrici
approvano preventivamente, ove previsto, il documento di fattibilità delle alternative progettuali, di cui
all'articolo 23, comma 5;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 21.03.2018, esecutiva come per legge, ad
oggetto: “Approvazione elenco annuale opere pubbliche anno 2018 – Programma triennale opere
pubbliche 2018/2020 – Programma biennale acquisti beni e servizi 2018/2019.”  con la quale è stato
disposto quanto segue:
DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui1)
al presente atto, dando atto ne costituisce, anche motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti degli artt. 21 e 216 comma 3,  del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del Decreto del2)
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 24 ottobre 2014, il Programma dei Lavori Pubblici, triennio 2018/2020,
composto dai seguenti elaborati allegati al presente atto affinché ne costituiscano parte integrante e sostanziale:

- Scheda n°1 - Quadro delle risorse disponibili;
- Scheda n°2 - Articolazione della copertura finanziaria;



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

- Scheda n°3 - Elenco annuale lavori (anno 2018);
DI APPROVARE ai sensi e per gli effetti dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il programma biennale, 2018/2019, degli3)
acquisti di forniture e servizi di importo pari o superiore ad euro 40.000,00, meglio riportato nel documento allegato al
presente atto sotto la lettera "B" affinché ne costituisca parte integrante e sostanziale;
DI DARE ATTO che la programmazione in oggetto è anche inserita nel documento unico di programmazione dell'ente,4)
predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del D.Lgs.
23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi della5)
programmazione, della progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione dei lavori di cui al programma allegato, è il
responsabile del servizio lavori pubblici di questo Comune;
Responsabile del procedimento inerente e conseguente il presente provvedimento, anche ai sensi e per gli effetti della6)
Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il responsabile del servizio lavori pubblici di questo Comune;
DI PROCEDERE alla pubblicazione del Programma ai sensi dell'art. 6 del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 24.10.2014;7)
DI DARE ATTO che l'Amministrazione Comunale è sottoposta al rispetto del vincolo di finanza pubblica inerente il pareggio8)
di bilancio per il triennio 2018/2020;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 del9)
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti
amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al fine di evitare possibili e
certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto svolgersi dell'attività amministrativa dell'Ente.

APPURATO che risulta che ai fini della pianificazione delle attività previste per le annualità 2018/2020 è
necessario integrare le schede del Programma Triennale 2018/2020 e dell'Elenco Annuale 2018 con
inserimento dei lavori di:

Adeguamento impianto sportivo “G. Tamburrini” in c.da Pianarelle alle norme per
omologazione alla serie “D” per una spesa complessiva di euro 240.000,00;

Intervento post-sisma 2016 – Palestra comunale sita in via Mazzini per una spesa
complessiva di euro 317.000,00;

VISTE le schede del programma triennale delle opere pubbliche 2018/2020 dell’Amministrazione
Comunale di Montegiorgio – variazione n. 1, di seguito elencate, redatte dal Responsabile del Servizio
LL.PP. e Patrimonio:

Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili-
Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria-
Scheda 3: Elenco annuale-

CONSIDERATO che le stesse sono state predisposte tenendo conto delle disposizioni legislative a
riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione;

DATO ATTO CHE le schede di cui sopra, corrispondono a quelle richieste dal D.M. 24 ottobre 2014;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni (Regolamento di esecuzione ed
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE"), per quanto non abrogato
dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti  e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e s.m.i.;



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

VISTI gli artt. 48 e 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

PRESO ATTO del Decreto del Ministro dell'Interno 29/11/2017 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, serie
generale, nr. 285 del 06/12/2017) con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 2018 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione degli enti locali per l'esercizio 2018/2020 determinandosi, in tal
modo, l'automatica autorizzazione dell'esercizio provvisorio senza la necessità di adottare un'apposita
deliberazione;

VISTI gli appositi pareri favorevoli, espressi, per quanto di competenza, ex artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., dai competenti Funzionari Responsabili, in ordine alla regolarità tecnica e contabile
nonché in relazione alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 11 novembre 2011;

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale1)
del dispositivo di cui al presente atto, dando atto ne costituisce, anche motivazione anche ai sensi
dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto e motivato le allegate schede del Programma2)
Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2018/2020 ed elenco annuale 2018 – variazione n. 1, di
seguito elencate, le quali integrano e sostituiscono quelle già approvate con precedente deliberazione
C.C. n. 5/2018:
Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili-
Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria-
Scheda 3: Elenco annuale-

così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 Ottobre 2014;

DI STABILIRE che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell'art. 6 del D.M. Infrastrutture e3)
Trasporti del 24.10.2014 nonché ai sensi dell'art. 21, c. 7 del D.Lgs. n. 50/2018 e s.m.i. all’Albo Pretorio
di questa amministrazione per almeno 60 giorni;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce aggiornamento al documento unico di4)
programmazione dell'ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. ed approvato con
deliberazione del C.C. n. 8/2018;

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento5)
(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione dei
lavori di cui al programma allegato, è il responsabile del servizio lavori pubblici di questo Comune;

Responsabile del procedimento inerente e conseguente il presente provvedimento, anche ai sensi e6)
per gli effetti della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il responsabile del servizio lavori pubblici di questo
Comune;

DI DARE ATTO che l'Amministrazione Comunale è sottoposta al rispetto del vincolo di finanza pubblica7)
inerente il pareggio di bilancio per il triennio 2018/2020;



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.8)
134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla
necessità di adottare, quanto prima, gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del
provvedimento in oggetto, anche al fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di
continuità nel corretto svolgersi dell'attività amministrativa dell'Ente.

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole alla presente proposta ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto dell’illustrazione dell’argomento da parte del Sindaco Michele Ortenzi e  degli interventi
succedutisi nell’ambito del dibattito consiliare, il tutto come meglio evidenziato nel documento allegato alla
presente contenente la trascrizione di quanto registrato in corso di seduta  a mezzo apposita
apparecchiatura;

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione della proposta così come descritta;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n°
267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico – Sezione LL.PP.-Patrimonio  per quanto concerne la
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per quanto concerne la regolarità
contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese resa per alzata di mano da parte dei n. 12 Consiglieri presenti la quale ha prodotto il
seguente risultato:

Consiglieri votanti: n° 8-
Astenuti: n° 4 (Ramadori, Gentili, Girolami, Vecchi);-
Voti favorevoli: n° 8-

DELIBERA

1) DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede, dichiarandola quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi

dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

2) DI APPROVARE, per quanto in premessa esposto e motivato le allegate schede del Programma
Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2018/2020 ed elenco annuale 2018 – variazione n. 1, di seguito
elencate, le quali integrano e sostituiscono quelle già approvate con precedente deliberazione C.C. n.
5/2018:



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili-
Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria-
Scheda 3: Elenco annuale-

così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 Ottobre 2014.

3) DI STABILIRE che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell'art. 6 del D.M. Infrastrutture e
Trasporti del 24.10.2014 nonché ai sensi dell'art. 21, c. 7 del D.Lgs. n. 50/2018 e s.m.i. all’Albo Pretorio di
questa amministrazione per almeno 60 giorni.

4) DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce aggiornamento al documento unico di
programmazione dell'ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. ed approvato con
deliberazione del C.C. n. 8/2018.

5) Ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione dei lavori di
cui al programma allegato, è il responsabile del servizio lavori pubblici di questo Comune.

6) Responsabile del procedimento inerente e conseguente il presente provvedimento, anche ai sensi e
per gli effetti della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il responsabile del servizio lavori pubblici di questo
Comune.

7) DI DARE ATTO che l'Amministrazione Comunale è sottoposta al rispetto del vincolo di finanza pubblica
inerente il pareggio di bilancio per il triennio 2018/2020.

 Inoltre;

IL CONSIGLIO COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste in considerazione della necessità di adottare,

quanto prima, gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto,

anche al fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto svolgersi

dell'attività amministrativa e contabile-finanziaria dell'Ente;

 Con successiva votazione palese resa per alzata di mano da parte dei n. 12 Consiglieri presenti la quale
ha prodotto il seguente risultato:

Consiglieri votanti: n° 8-
Astenuti: n° 4 (Ramadori, Gentili, Girolami, Vecchi);-
Voti favorevoli: n° 8-

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto
Legislativo n̂ 267/2000.



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE ANNO 2018 - PROGRAMMA TRIENNALE OPERE7)

PUBBLICHE 2018/2020. - APPROVAZIONE VARIAZIONE N. 1.

SINDACO

Passiamo all’ultimo punto che è l’elenco annuale delle opere pubbliche 2018, programma triennale 2018-

2020: approvazione della variazione n. 1. Non essendoci l’Assessore ai lavori pubblici, mi permetto io di relazionare,

ma già abbiamo toccato gli argomenti. Si tratta della variazione al programma opere pubbliche perché ci sono due

inserimenti di opere a un costo stimato superiore ai 100.000 € e quindi è necessario andare a modificare il piano opere

pubbliche del Comune di Montegiorgio. Si tratta dell’adeguamento dell’impianto sportivo Tamburrini con un costo

complessivo di 240.000 € e di un intervento post sisma relativo alla palestra comunale in via Mazzini per una spesa

complessiva di € 317.000 € e su questo andiamo a variare il piano opere pubbliche che abbiamo approvato la volta

scorsa in Consiglio.

CONS. GENTILI

Il nostro voto è un voto di astensione, per responsabilità amministrativa perché la variazione comprende

queste due opere. Volevo mettere in risalto che qualcosa non va, o fra uffici non vi parlate o fra Assessori non vi

parlate perché il fatto della palestra Mazzini, quella sul bilancio ci stava e quindi il punto aggiuntivo non ci doveva

essere perché doveva arrivare insieme ai documenti del bilancio. Sui documenti del bilancio la variazione del sisma

della palestra Mazzini, 317.000 € stava sul bilancio e quindi qualcosa non funziona. Comunque il nostro voto è un

voto di astensione.

SINDACO

Qualcun altro vuole intervenire? Simone Vecchi.

CONS. VECCHI

La variazione che riguarda la palestra in via Mazzini si parla di adeguamento sismico.

SINDACO

Credo di miglioramento, però non vorrei sbagliare.

CONS. VECCHI

Non può essere adeguamento, ok. Volevo chiedere quindi se questa Amministrazione è responsabile del fatto

che questi bambini stanno utilizzando questa palestra nel frattempo e ben venga la miglioria sismica, però come ha



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

detto Massimiliano sul bilancio c’era precedentemente. Per quanto riguarda invece Tamburrini abbiamo parlato prima

e quindi non ripeto. Grazie.

SINDACO

Altri interventi? Si tratta di un intervento di miglioramento sismico, dei fondi che sono stati dati dall’ufficio

della protezione civile relativo a dei sopralluoghi che comunque i responsabili hanno fatto a tempo debito e bisognerà

a breve fare il lavoro e quindi noi abbiamo proceduto, perché quando sono stati qui a fare i rilievi hanno dato

l’agibilità di tutta la struttura. Questi servono soltanto per l’intervento di miglioramento. È un intervento aggiuntivo e

quindi ben vengano questi fondi. Passiamo alla votazione. Chi è favorevole? Chi si astiene? 4.

VOTAZIONE

FAVOREVOLI:

CONTRARI:

ASTENUTI: 4

SINDACO

Per l’immediata esecutività. Favorevoli? Astenuti? 4.

VOTAZIONE immediata esecutività

FAVOREVOLI:

CONTRARI:

ASTENUTI: 4

SINDACO

Il Consiglio termina qui. Grazie a tutti per la partecipazione e buona serata a tutti.



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE

Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-08-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE

Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-08-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA

dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-08-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione alla

proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-08-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)



COMUNE DI MONTEGIORGIO
Provincia di Fermo

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

     Il PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Michele Ortenzi   F.to Dott. Tozzi Nando
____________________ _________________________

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,   all'Albo
Pretorio presente nel sito informatico  istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69)
In data 24-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta esecutiva in
data 10-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito informatico
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-
08-2018 al 08-09-2018 per 15 giorni consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________

Il presente atto e' conforme all' originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio li
 IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott. Tozzi Nando


